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Az egyetemes imahét célja 
a keresztény egységért való 
imádkozás. Január 20. és 
22. között esténként egymás 
templomában gyûltek össze 
városunkban a három törté-
nelmi egyház hívei. 

A keresztény egységért meg-
tartott egyetemes imahét janu-
ár 20-án a Batthyány-templom-
ban kezdôdött, másnap este 
az evangélikusok várták temp-
lomukba a társegyházak híveit, 
a befejezô istentisztelet 22-én 
18 órakor kezdôdött a reformá-
tus templomban. Az összejöve-
telek elején mindig a „házigazda” lelkész 
köszöntötte a megjelenteket, így ezen 
az istentiszteleten Szabadi István mond-
ta el az ökumenikus imahéttel kapcsola-

tos gondolatait. Kijelentette, hogy egy-
fajta nyomorúságot jelent a különbözô 
keresztyén felekezetek között meglevô 
választóvonal, hiszen mindannyian Jé-
zusra tekintenek. Az imahéten minden-

kinek Isten elé kell vinni imád-
ságban saját életét, gyülekezete 
ügyét, népe sorsát. Ezután Szol-
ga Tôkés Sándor evangélikus lel-
kész imádkozott, majd Varjú Gá-
bor római katolikus káplán idézte 
fel Lukács evangéliuma alapján 
az emmausi tanítványok történe-
tét, akik a feltámadt Jézust a ke-
nyér megtörésérôl ismerték fel. 
Prédikációjában Isten szereteté-
nek felismerését hangsúlyozta, 
mert ez a feltétele annak, hogy 
a hit és a remény kialakulhasson, 
és így létrejöhessen a hívôben a 
keresztényi szeretet, ami a többi 
ember felé nyilvánul meg. A hit, 

a remény és a szeretet elválaszthatatlan 
egységet alkot. 

A szertartás a Himnusz elének lésével 
ért véget.   Cs i h a r  T 

A magyar kultúra napját, janu-
ár 22-ét reggel 9-tôl este 9-ig tar-
tó programkavalkád: mûveltségi 
v e t é l k e d ô ,  s z a v a l ó v e r s e n y , 
képzômûvészeti pályamunkák érté-
kelése, a négyszáz torokból egyszerre 
felhangzó Himnusz, kulturális mûsor 
a Sebô együttessel, fotókiállítás és 
színházi elôadás tette emlékezetes-
sé a Kölcsey Ferenc Gimnázium, vala-
mint a Körmendi Kulturális Központ és 
Faludi Ferenc Könyvtár szervezésében.

Délelôtt a Városi Kiállítóteremben a me-
gye középiskoláiból érkezett 12 (3 fôs) csa-
pat felkészültsége bizonyította, hogy Köl-
csey és kortársai, Erkel, Széchenyi mun-
kássága ötletes feladatokkal hatni tud a fi-
atalokra. Megmozgatta a diákok fantáziá-
ját a képzômûvészeti pályázat, a gimnázi-
um Kölcsey-emlékfalát díszíti a félszáz Szé-
chenyi-portré, a Széchenyi híd látványraj-
zai, sôt egy makett is, továbbá a Himnusz 
zenei CD-hez tervezett borítólapok, mind-
három kategóriában szép hazai sikerekkel 
büszkélkedve. A szavalóversenyen a hazá-
ról szóló szabadon választott magyar költe-
ményt adtak elô a résztvevôk.

Soós I s tván g imnáziumigazgató 
nagyszerû ötletét és szervezômunkáját di-
cséri a közös versmondás, a Himnusz-sza-
valásra készített emléklap és az ünnepi 
mûsor. Mindez rendhagyó és rendkívüli kul-
turális élménnyel ajándékozta meg a szín-
házterem nézôterét csordultig megtöltô 
közönséget. Dr. Fûzfa Balázs irodalomtör-

ténész, egyetemi docens bevetôjében a 
Kölcseytôl örökül kapott kételkedés bizo-
nyosságára hívta fel hallgatósága figyelmét: 
a Himnusz bizonyosságtudatát a Vanitatum 
vanitas címû vers örök emberi kételkedé-
se mellé állítva. A Kölcseyt idézô mondat: 
„Aki sohasem lát magában tökéletet, mind-
ég közelebb van ahhoz, mint a csalhatat-
lan.” és a közös versmondás során felépülô 
„hangkatedrális” életen át kísérô emléke 
adhat választ – szerinte – arra a kérdésre, 
hogy mit kezdjünk a kultúrával a harmadik 
évezredben. Ezután valóságos szentéllyé 
nemesedett a színházterem. A város va-
lamennyi iskolájából, sôt Szombathelyrôl, 
Vasvárról, Celldömölkrôl érkezô több száz 
diák és tanár hangja építette együtt Jordán 
Tamás színmûvész, színházigazgató irá-
nyításával a Himnusz-katedrálisát, mely a 
résztvevôk emlékezetébôl örökre kitöröl-
hetetlen marad. 

V. Németh Zsolt országgyûlési képviselô 
ünnepi beszédében a kultúra hagyma-mo-
delljének leveleit lebontva említette külsô 
rétegként nemzetünk összetartozásának 
szimbólumait második rétegként a hôsöket 
Bendegúztól Árpádon át Mátyásig, a har-
madik réteget az ünnepi rítusok, a negye-
diket pedig legbelsôbb értékeink, az örök 
újrakezdés kényszere és kötelessége je-
lentik eszerint. Nagy Gáspárral szólva ki-
emelte: „Én még hiszem, hogy egy vers 
vagy jó novella élni segít.” A mûvészet cél-
ja az ember jobbá tétele, akár a színjátszás, 
táncmûvészet, zene, képzômûvészet, iro-
dalom amatôr szintû mûvelésére gondo-

lunk – a kultúra éltetôiként adhatunk vá-
laszt zajos mindennapjainkban arra a kér-
désre, mit kezdjünk a kultúrával.

Sebô Ferenc és zenésztársainak mûsora 
mûvelôdéstörténeti adalékok kíséreté-
ben kalauzolta a közönséget a „Rejtel-
mek” verses-zenés birodalmába. Majd az 
ünneplôk megkoszorúzták Kölcsey Ferenc 
szobrát a gimnázium udvarán. Aztán az is-
kola galériájában Mészáros T. László fotó-
riporter, kiadóvezetô Magyarország képek-
ben címû kiállítását nyitotta meg dr. Nagy 
Zoltán múzeumigazgató. Este a KASZT Far-
kas és a Piroska címû elôadása zárta a kul-
túra napi programsorozatot.  T M

„Hangkatedrális” épült a színházteremben
Mit kezdjünk a harmadik évezredben a kultúrával?

Ökumenikus istentiszteletek
A kereszténység egységéért imádkoztak
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Ismét eltelt egy év, még nehezebb, 
még szûkösebb, mint az elôzô volt. A 
szokásos újévi interjúban arra kértük 
a város polgármesterét, Bebes Istvánt, 
hogy értékelje az elmúlt esztendôt.

– Miként tekint vissza az elôzô évre? 
Mennyire sikerült megôrizni a város 
mûködôképességét?

– Ha nehéz esztendônk is volt, úgy érzem, 
jó irányba meneteltünk. Sikerült egy jó költ-
ségvetést alkotnunk, melynek megtartásá-
val a város mûködôképességét megôriztük. 
Ez pedig sok mindenre kihatással volt: a 
kötelezô feladatainkat – oktatási, szociá-
lis és városüzemeltetési – biztonsággal el-
végeztük. Ezzel megtartottuk intézménye-
inket, sôt bôvítettük is azokat. Mindezt oly 
módon, hogy az állam még az alapszintû 
finanszírozást sem biztosítja hozzá. Az ön-
kormányzat úgy egészítette ki azt az elmúlt 
évben, hogy nem kellett újabb feladato-
kat megszûntetnünk. Mindent összevetve a 
2009-es év egy takarékos gazdálkodású év 
volt, és bízom benne, hogy megfelelô össze-
fogással idén is hasonló szinten folytathatjuk.

– Úgy látja, az egészségügyi és a szo-
ciális ellátásban is sikerül a tavalyi szin-
tet biztosítani?

– A kórház esetében azt mondhatom, 
hogy az önkormányzat mindig komoly 
felelôsséget érzett Körmend és körzete la-
kóinak egészségügyi ellátásáért. Korábban 
komoly forrásokat biztosítottunk hozzá, míg 
az elmúlt öt évben erre  nem volt szük-
ség, hogy magánbefektetô mûködtette. 
Meggyôzôdésem, ha akkor nem adjuk át, 
akkor már nem lenne aktív ágy Körmen-
den.   Újra meg kell keresnünk azonban a 
legmegfelelôbb üzemeltetési formát. Az a 
cél vezérel bennünket, hogy a térség kórhá-

zát mindenképpen megôrizzük. Különösen 
odafigyelünk az átvételre, hiszen közpénz-
zel kell elszámolnunk. Talán ezért is sike-
rül a szokásosnál kicsit hangosabbra ez az 
átadás. Arra törekszünk, hogy február 1-ig 
minden engedélyünk meglegyen a zavar-
talan mûködéshez.

– Jelen helyzetben különösen fontos, 
hogy erôs szociális intézményrendszert 
tudjanak mûködtetni. Hogy látja, sikerül 
ôrizni, fejleszteni ezt a kisvárosi szinten 
példaértékû ellátást?

– Tudatosan törekedtünk a szociális 
háló kiépítésére, és ebben a krízis hely-
zetben tényleg nagy szükség van rá. Min-
den pályázatot megragadunk, hogy tovább 
fejleszthessük. A sikeres pályázatoknak 
köszönhetô, hogy a fogyatékos nappali in-
tézmény 24 férôhelye további 30 férôhellyel 
bôvült, és ennek megfelelô arányban az el-
látottak köre is.

– A kastély ügyében mit tudnak tenni?
– Dolgozunk azon, hogy az iratokat az 

EU panaszbizottságához eljuttassuk, mert 
meggyôzôdésem, hogy a szakmai bírálat 
Körmend számára megalázó volt, igen hát-
rányos helyzetbe hozott bennünket. Folya-
matosan olyan feltételeket állítottak elénk, 
mellyel lehetetlenné tették a projekt meg-
valósítását. A panaszbizottságon keresztül 
kérjük vissza azt az összeget, amit a város 
ráfordított, illetve ezen keresztül kérjük, 
hogy teremtsenek nekünk forrást kidolgo-
zott terveinkhez. Ma is meggyôzôdésem, 
hogy méltánytalan döntés született, ezért 
harcolni fogunk orvoslásáért.

– Lát arra esélyt, hogy a mai helyzet-
ben befektetô jöjjön a városba?

– 2003-ban havonta tíz befektetô 
érdeklôdött, most évente van ugyaneny-
nyi.  Ebbôl a hihetetlenül lecsökkent szám-

ból le lehet vonni a következtetéseket. 
Így azt próbáljuk megôrizni, ami van.  A 
kormány magára hagyta az önkormány-
zatokat, magunknak kell megteremteni a 
fejlôdés lehetôségeit. Ma pedig fôként pá-
lyázati úton lehet fejlesztési pénzekhez 
jutni, ezért gôzerôvel pályázunk. Így való-
sulhatott az elmúlt évben is több utcában 
a szennyvízcsatorna kiépítése, új utat épí-
tettünk a Gizella királyné utcában, és tör-
téntek út- és járdaburkolat-felújítások is. 
Említhetem a Mátyás király utcai Óvoda és 
Bölcsôde felújítását, vagy a panelprogram 
támogatását. Jelenleg több mint húsz pályá-
zatunk fut, melyek a város fejlesztését szol-
gálják. Nagyon elégedett vagyok a pályá-
zati elôkészítéssel, ennek eredményeként 
sok minden megvalósul idénre is. Fôként a 
csatornázás, az úthálózat, a panel-program 
és az intézményi  – legutóbb a Kölcsey is-
kola és a Bartók ovi – fejlesztésénél van-
nak komoly eredményeink. Igyekszünk al-
kalmazkodni a folyamatosan változó felté-
telekhez, hogy a térségben minél több fej-
lesztés indulhasson, mely munkahelyeket 
és kedvezôbb életfeltételeket teremt.  mj.

Próbáljuk megôrizni, ami van
Újévi interjú Bebes Istvánnal

Az Országos Turizmus Zrt-vel kötött 
városi megállapodás keretében har-
madik éve mûködik Tourinform Iroda 
Körmenden.

Bár az iroda elsôdleges feladata a sza-
bályok szerint információszolgáltatás vol-
na az országos szervezet felé, a körmen-
di Tourinform Iroda tevékenysége, össze-
fonódva a Kulturális Központtal sokkal ki-
terjedtebb.

Ezt mutatja az is, hogy a Budapesten 
megrendezett Utazás kiállításon évrôl évre 
egyre színesebb kínálattal jelenik meg az 
iroda, a látogatószám évrôl évre szinte dup-
lázódik a Batthyány-kastély elôcsarnokában 
található információs ponton. A napi tevé-
kenységben prospektusok frissítése orszá-

gosan éppúgy szerepel, mint a helyi és 
környékbeli koncertek, kulturális esemé-
nyek jegyértékesítése. A február különösen 
mozgalmas, ahogy azt az iroda vezetôjétôl, 
Korbacsics Annától megtudtuk, hisz márci-
us elsô hétvégéjén lesz az idei Utazás ki-

állítás, ahol megfelelô, színes munícióval 
kell az irodának megjelennie, éppen ezért 
a cégektôl, vállalkozásoktól, szállásadóktól 
ismertetôket, a civil szervezetektôl prog-
ramajánlókat gyûjtenek ilyenkor.

A vendéglátósoktól, szállásadóktól ka-
pott visszajelzések alapján a város ilyenfaj-
ta megmutatkozása mérhetô hasznot hoz, s 
ezt a rendezvényeken is észrevesszük, hisz 
egyre többször találkozunk a Balatonon, 
vagy épp az Ôrségben üdülô családokkal, 
akik kimondottan a kiállításon kapott prog-
ramajánlók alapján tûzték ki úti célul Kör-
mendet. Ahogy évente, úgy idén is öröm-
mel vár mindenkit a Körmendi Tourinform 
Iroda, aki bármiféle bemutatkozó anyagot 
küldene a kiállításra, a szolgáltatás termé-
szetesen továbbra is ingyenes.  V.É.

Turizmus és vendégvárás
Várják az Utazás 2010 nemzetközi idegenforgalmi kiállításhoz a körmendi ismertetôket
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Hírek 
Kampánynyitó

Kampánynyitó rendezvényt szerve-
zett a Jobbik Magyarországért Mozga-
lom január 25-én, vasárnap a körmen-
di színházteremben. Vona Gábor el-
nök, a párt kormányfôjelöltje. A prog-
ramban bemutatkozott az 5. számú vá-
lasztókerületben induló országgyûlési 
képviselôjelöltjük: Bana Tibor szent-
gotthárdi politológus-közgazdász.

A gyûlésen bemutatták Tahin Tamást 
is, aki a márciusi idôközi önkormányza-
ti választáson lesz a képviselôjelöltjük.

Sajtóközlemény
A 2. sz. választókörzetben kiírt idôközi 

önkormányzati választáson a Fidesz-KDNP-
Polgári Összefogás Körmendért Egyesü-
let jelöltje Ferencz Gyula, 57 éves 4 gyer-
mekes családapa. A körzetben 1992 óta 
mûködtetnek szerelvényboltot, így szemé-
lyesen ismeri az itt lakók jelentôs részét, tá-
jékozott a körzetben megoldásra váró fel-
adatok tekintetében is. Fontos számára az 
összefogás, a közösségi együttmûködés, 
az egymás iránti megbecsülés, a nyílt, 
egyenes beszéd és ôszinte cselekedet – 
hangsúlyozta közleményében.

Víz és csatornadíjak
A képviselô-testület módosította ren-

deletét azt követôen, hogy a Vasivíz Zrt. 
közgyûlése is elfogadta a 2010-es díjtéte-
leket. A fogyasztásarányos vízdíj 229 Ft/
m3 lesz a lakosság részére, a nem lakos-
sági fogyasztók számára pedig 275 Ft/m3. 
A szennyvízelvezetés és tisztítás lakossá-
gi díja 400 Ft/m3, míg a nem lakossági 479 
Ft/m3 lesz január 1-tôl. Az árak az Áfá-t 
nem tartalmazzák. A vízmérô átmérôje 
szerinti alapdíjak nem emelkednek.

Körmend Város Önkormányzata – a Dr. 
Batthyány-Strattmann László Kórház Egész-
ségügyi Szolgáltató Kft. bejelentését és a 
szükséges egyeztetéseket követôen dön-
tött úgy, hogy a kórház mûködtetését 2010. 
február 1-el átveszi. Az önkormányzat a vá-
rosban és városkörnyéken élôk, a kórház-
ban dolgozók iránt érzett felelôssége, Kör-
mend város érdekeinek messzemenô figye-
lembevételével hozta meg döntését. 

A mûködtetést ezen idôponttól kezd-
ve az önkormányzat 100 százalékos kizá-
rólag tulajdonában lévô gazdasági társa-
ság – Körmendi Egészségügyi Szolgáltató 
Nonprofit Korlátolt Felelôsségû Társaság – út-
ján látja el. A társaságot a Vas Megyei Cég-
bíróság bejegyezte, a társaság 2010. janu-
ár 1-tôl mûködik, a kórház mûködtetését 
azonban 2010. február 1-tôl látja el. 

A legfontosabb feladatának az Önkormány-
zat a szükséges hatósági mûködési engedé-
lyek beszerzését, illetve ezt követôen a finan-
szírozási szerzôdés megkötését tekintette az 
Egészségbiztosítási Pénztárral. A szükséges 
hatósági engedélyek kiadása folyamatban van, 
és 2010. február 1-ére rendelkezésre fog állni, 
tehát a kórház jogszabályoknak megfelelô 
zavartalan mûködése biztosított lesz. 

Természetesen az Önkormányzat a 2004-
ben megkötött szerzôdések alapján a kor-

rekt elszámolást megkövetelve folytatja a 
további egyeztetéseket a jelenlegi szolgál-
tatóval, illetve beruházóval. Ezek a tárgya-
lások azonban nem lehetnek akadályai an-
nak, hogy a szolgáltatás biztosítása folya-
matos legyen, azaz az új szolgáltató 2010. 
február 1-el a szolgáltatást biztosítani tudja. 

Éppen ezért felháborítónak tartjuk, hogy 
a sajtón keresztül próbálnak nyomást gyako-
rolni az Önkormányzatra, s teszik mindezt 
úgy, hogy a lakosság számára megtévesztô 
és félrevezetô információkat adnak ki. Ra-
gaszkodunk a korábban elmondottakhoz, 
mely szerint: Körmend Város Önkormány-
zata felelôsséget visel a városban és a vá-
roskörnyéken élôk egészségügyi – kórhá-
zi ellátásának – biztonságáért és folyama-
tosságáért. Ugyanakkor az Önkormányzat 
szakértôk igénybevételével folytatja le az 
átadás-átvételi eljárást, a pénzügyi átvilágí-
tást, és ennek eredményeképpen a jogos 
követeléseket elismeri, de egyetlen olyan 
forintot sem hajlandó közpénzbôl kifizet-
ni, amelyek kétséges követelésekbôl illet-
ve szerzôdésekbôl eredhetnek.

Körmend, 2010. január 21.
     

Körmend Város Önkormányzata
Bebes István 

polgármester

Sajtóközlemény

,,Az M8 Vas megyei szakaszának építési 
helyzete” címmel közös fórumot tartott Kör-
mend Város Önkormányzata, a Vas Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara, valamint a Vas 
Megyei Munkaadók és Gyáriparosok Szö-
vetsége január 20-án délelôtt a Polgármes-
teri Hivatal nagytermében. Köszöntôjében 
Bebes István körmendi polgármester, 
országgyûlési képviselô kijelentette, hogy 
az itt élôknek elege van az ígérgetésbôl, 
konkrétumokat szeretnének hallani. 

A január 20-i fórum levezetôje Kovács 
Vince, a Vas Megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara elnöke volt. A rendezvény elején 
Bebes István köszöntötte a Polgármesteri 
Hivatal nagytermét megtöltô közönséget. 
Elmondta, hogy sajnos a körmendiek jog-
gal szkeptikusok a 8-as fôút sorsát illetôen, 
elegük van az ígérgetésbôl. A fôút jelenle-
gi állapotában szinte elviselhetetlenné te-
szi az életet városunkban a hatalmas áthala-
dó kamion és személyautó forgalom miatt. 

A polgármester után Csepi Lajos, a Közleke-
dési, Hírközlési és Energiaügyi Minisztérium 
közlekedési szakállamtitkára lépett a szónoki 
pulpitushoz, aki elôadásában fontosnak tar-
totta, hogy egy térség problémájának megol-
dásához összefogjanak a társadalmi, politikai 

és gazdasági élet meghatározó szereplôi, mi-
ként azt itt teszik. Komoly érdekek ütköznek 
az útfejlesztések kapcsán, így nagyon fon-
tos az olyan konszenzusos akarat létrejötte, 
amit a szakmai álláspont is támogat. Ez azért 
lényeges, mert az M8-as fejlesztése a térség 
fejlôdésének kulcskérdése. Bebes István hoz-
zászólásában azt tartotta kívánatosnak, hogy 
az elôkészítés állásának megfelelôen elôször 
a körmendi elkerülô út épüljön meg, majd a 
késôbbiekben a város és az országhatár kö-
zötti kétszer kétsávos sztráda valósuljon meg. 

Az elôadók közül talán a legtöbb, itt élôket 
érintô konkrétum Kamarás Csillától, a Nem-
zeti Infrastruktúra Fejlesztô Zrt. mûszaki 
osztályvezetôjétôl hangzott el. Ô ugyan-
is szinte kiegészítette a Bebes István által 
a köszöntôben elmondottakat: a 8-as fôút 
Hosszúpereszteg és Körmend között ka-
tasztrofális állapotban van, hiszen kátyús, 
repedezett, szinte már járhatatlanul nyom-
vályús. A tervek szerint itt megerôsítik a bur-
kolatot, kanyarodó, kapaszkodó sávokat ala-
kítanak majd ki, forgalomcsillapító szigete-
ket építenek. A két szakaszban megvaló-
suló projekt ütemterve szerint az idei év a 
tervezésé, jövôre lesz az engedélyeztetés, 
2012-ben kezdôdik kivitelezés, amit 2013-
ban a forgalomba helyezés követ.    CsT

Tervek az M8-assal kapcsolatban
A körmendieknek elegük van az ígérgetésbôl

Kórház:  
megvan az engedély

Lapzártakor érkezett az alábbi saj-
tóközlemény a kórházról:

Körmend Város Önkormányzata ne-
vében tájékoztatom a lakosságot, hogy 
2010. február 1-tôl a Körmendi Kórház 
mûködtetését az Önkormányzat 100 %-os 
tulajdonában lévô gazdasági társaság, 
a Körmendi Egészségügyi Szolgáltató 
Nonprofit Korlátolt Felelôsségû Társaság 
folytatja. Az új szolgáltató 2010 február 
1-ei hatállyal rendelkezik a mûködéshez 
szükséges engedéllyel (ÁNTSZ Nyugat-
dunántúli Regionális Intézetének hatá-
rozata: ikt.sz.: 2201-6/2010). 

A változás a betegellátást nem érinti!
Körmend, 2010. január 27.

Bebes István 
polgármester
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A Közösségi Kultúráért díjat 1994 óta 
adja a népmûvelô szakma megbecsü-
léseként a Dr. Kiss Gyula Kulturális 
Egyesület...

Vas megye évtizedeken át a népmûvelô 
szakma egyik országosan elismert sasfész-
ke volt, köszönhetôen Dr. Kiss Gyulának, s 
késôbb még sok elismert, elkötelezett szak-
embernek. A Berzsenyi Dániel Fôiskolán a 
név ugyan változott, a szándék, a közössé-
gek építésének, fejlesztésének professzi-
onális oktatása az erre szegôdô szakem-
berek részére azonban máig megmaradt.

Ám épp a közmûvelôdésben hiva-
tásszerûen ténykedôk tudják a legjobban, 
hogy egy település közösségében nem a 
népmûvelôé a legfôbb szerep, hanem azo-
ké, akik egy-egy kisközösség motorjai. Dr. 
Kiss Gyula tanár úr, az egyesület névadója a 
fôiskolai órákon azt szokta mondani, hogy 
ô az NB II-esek panteonját szeretné meg-
alapítani azok emlékére, akik nem a tudá-
suk miatt ismeretlenek, hanem mert soha 

nem vetült rájuk a reflektorfény, pedig nél-
külük nem lennének mûködô közösségek. 

Az elmúlt 15 évben Kör mend rôl 2 díjazott 
is volt, Vadas József, a Városi Fú vószenekar 
volt karnagya, és Korbacsics Tibor, a Béri Ba-
logh Ádám Táncegyüttes vezetôje. 2010. ja-
nuár 23-án ismét kiadják a Közösségi Kul-
túráért díjat, s nagy örömünkre nem csak 
hogy körmendi az egyik méltatott, de kol-
léga is, Tóth László újságíró, a Vas Népe és 
a Rábavidék munkatársa.

Dodó, ahogy a város apraja-nagyja ismeri 
1972 óta fotózza fáradhatatlanul a rendez-
vényeket, eseményeket, tudósít a minden-
napokról, informál, és újságíróként olyan 
szerves része a város, sôt, a térség életé-
nek, hogy jelenléte kevésbé tûnik fel, mint 
hiánya egy-egy esemény alkalmával.

A Dr. Kiss Gyula Egyesülethez Tóth Lász-
lót közösségi munkájáért a Körmendi Kul-
turális Központ terjesztette fel kitüntetésre.

A másik körmendi kitüntetett a Csaba Jó-
zsef Honismereti Egyesület, akik számos ki-
advánnyal, nívós honismereti elôadás szer-

vezésével erôsítik a lokálpatriotizmust vá-
rosunkban, és stabil pillérei a körmendi ren-
dezvények többségének. 

A város és a Körmendi Híradó nevé-
ben ezúton gratulálunk nekik.     V.É.

A szakma kitüntetése
Tóth László és a Csaba József Honismereti Egyesület elismerése

2009-ben az utóbbi évek legnagyobb 
árvize vonult le a Rábán. A folyó víz-
szintje jelentôsen meghaladta a 
szörnyû pusztítást végzett az 1965-ös 
szintet. Érthetôen a vízpart közelében 
élôknek okozott keserves napokat az 
árveszély. Sokan laknak a Rába túlol-
dalán, a baj hozta össze az ott lakó-
kat, hogy közösséget hozza-
nak létre, hiszen összefog-
va könnyebb megbirkózni a 
problémákkal. A Körmendi 
Rábántúli Közhasznú Egyesü-
let elnökével, Szalai Jánossal 
beszélgettünk.

– Az árvíz összekovácsolta az 
itt lakókat – hangsúlyozta Szalai 
János elnök. Itt szeretnénk meg-
köszönni, hogy még azok is, akik 
nem itt laknak, segítettek a baj-
ban. Október 13-án 9 fôvel teljes 
egyetértésben alakítottuk meg 
a Körmendi Rábántúli Közhasz-
nú Egyesületet. Azóta is nagy az 
érdeklôdés közösségünk iránt. 
Mikulás ünnepet tartottunk, mivel sok a fi-
atal, a gyermek. Ezt megelôzôen is össze-
jöttünk megvitatni az ügyes-bajos dolga-
inkat, tennivalóinkat. Közös sütögetéssel, 
pikniken kötjük egybe a kellemest a hasz-
nossal. Több, mint 130 fô lakik itt, tenniva-
ló akad bôven. 

– Milyen célokkal hozták létre az egye-
sületet?

– Mint említettem, az árvíz hozott ösz-
sze bennünket, ezért a legfontosabb 
célkitûzésünk a gát és árvízvédelem, a reha-
bilitáció, a fertôtlenítés, s a jövôre nézve az 
árvíz veszélyének megelôzése. Szeretnénk 
szebbé, élhetôbbé tenni környezetünket, 
ezért közösen lépünk fel. december 12-én 
például nagytakarítást, szemétgyûjtést tar-

tottunk. Mivel nincs szennyvízrendszerünk, 
szeretnénk elérni, hogy a területet csator-
názzák, sôt a csapadékvíz-elvezetés is meg-
oldatlan. Rossz minôségûek az útjaink, jár-
dáink, ezeken is szeretnénk javítani, csak-
úgy, mint ivóvizünk minôségén. A terüle-
tet két forgalmas út határolja, a zaj és lég-
szennyezettséget is szeretnénk csökkente-
ni már a természetvédelmi terület közelsé-

ge okán is. Említettem, hogy sok a kisgyer-
mek, ezért szeretnénk játszóteret kialakí-
tani. Eltökélt szándékunk, hogy saját kul-
turális rendezvényeket hozzunk létre. Ki-
emelt célunk Nepomuki Szent János kul-
tuszának és szobrának ápolása, egyesüle-
tünk emblémáján is a védôszentet ábrázo-
ló építmény látható. Úgy gondoljuk, hogy 

hegyaljai fasor védelmét, újrate-
lepítését is szorgalmaznunk kell, 
hiszen a városba érkezôknek 
sem mindegy, hogy fenntartha-
tó-e az a történelmi kép, ami év-
századok óta meghatározó volt 
az adott útszakaszon. Voltak pró-
bálkozásaink a fenti célok eléré-
sére, még aláírásgyûjtést is kez-
deményeztünk, hiába. Reméljük, 
hogy egyesületként hatékonyab-
ban tudjuk képviselni, érvényesí-
teni szándékainkat.

– Kik vesznek részt az egye-
sület vezetésében?

– Az egyesület alelnöke 
Lehoczki Tamás, elnökhelyette-
se Kiss Albert. Az elnökség tag-

jai Petô Ildikó és Polgár Zoltán. A felügyelô 
bizottságot Marton Gábor, Joó György At-
tila és Boldizsár András alkotja. Egyesü-
letünk nyitott mindazon új tagok illet-
ve pártoló tagok felvételére, akik támo-
gatják, és tevékenyen segítik céljaink el-
érését. Reméljük, hogy új fejezetet nyi-
tunk a város ezen területén élôk életé-
ben, mindannyiunk örömére.  Kéki

A baj hozta össze ôket
Megalakult a Körmendi Rábántúli Közhasznú Egyesület
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V. Németh Zsoltot, aki 1998 óta látja 
el a parlamentben a körmendi szék-
helyû választókerület képviseletét, 
mostani mandátumának lejárta elôtt 
kérdeztük, hogyan értékeli az elmúlt 
idôszakot?

 
– Milyen korszakaszokra bontható ez 

a tizenkét év? 
– 1998-tól 2000-ig az elsô négy esztendô 

gyökeresen különbözött az azt követôktôl. 
Akkor öt százalék volt a térségben a mun-
kanélküliség, ma pedig ennek duplája. 
Akkor bizakodással néztünk a jövôbe, ám 
olyan nyolc esztendô következett, mely 
mára mindenkit letaglózott. 

– Az egyik legaktívabb vasi kép vi se-
lôként milyen ügyekben képviselte a vá-
lasztópolgárokat? 

– Számos fölszólalásom közül kiemel-
ném, hogy szót emeltem az ôrségi nemzeti 
park önállóságának visszaállításáért, mond-
hatjuk sikerrel. Aztán a Rába védelmének 

ügyében, és kérdést tettem fel a munka-
ügyi miniszterhez, hogy milyen segítséget 
nyújt a tárca a térség foglalkoztatási válsá-
gának megoldására? Elôterjesztôje voltam 
a kercaszomoriak helytállását megörökítô 
törvénynek. Több ízben is fölszólaltam a 
munkavállalók kiszolgáltatottságának meg-
akadályozása érdekében. Bebes Istvánnal 
közösen léptünk fel a Körmend-Zalalövôi 
vasút bezárása ellen, s ugyancsak felszólal-
tam a körmendi kastély felújításának ügyé-
ben is. Az elmúlt négy évben a parlament 
foglalkoztatási bizottságában dolgoztam, 
ezért a parlamenti hozzászólásaim is zö-
mében a munka világához kapcsolódnak. 
Választókerületem 78 településérôl folya-
matosan megkeresnek a legkülönfélébb 
témákban. 

– Mit lehet tenni a megint tetôpontjára 
hágó munkanélküliség visszaszorítá-
sáért? 

– Körmend is kedvezményeket kínál-
va fogadja a befektetôket, ennek ered-

ményességéhez azonban egy másik kor-
mányzati munkahelyteremtô támogatá-
si rendszer kell. Például olyan, amilyen 
remélhetôleg rövidesen újra lesz.    tt.

Fordulatra várva
V. Németh Zsolt országgyûlési képviselô beszámolója négyéves munkájáról

2009. december 10-e szürkén, hide-
gen köszöntött a Körmendiekre. Az ut-
cákon nyakát kabátjába húzva, fejét 
lehajtva sietett iskolába vagy munka-
helyére a tanuló, a dolgozó. Aztán a 
köszönést követôen itt-ott meg-meg-
álló, összehajoló, halkan suttogó em-
bereket láthattunk. Majd a döbbent, 
hitetlenkedô tekinteteket. … Rövi-
desen mindenkihez eljutott a hír: az 
elôzô éjszaka, életének hetvenedik 
esztendejében elhunyt dr. Unger Kár-
oly háziorvos.

Milyen egyszerû és tényszerû ezt így ki-
mondani, vagy papírra vetni… 

Pedig mi valamennyien tudjuk, érezzük, 
hogy ismét szegényebbek lettünk. Iga-
zi „Körmendit” veszítettünk el, aki gyer-
mekkorától – a Vasalján töltött körzeti or-
vosi évek után – haláláig szülôvárosában, 
szülôvárosáért élt, dolgozott, gyógyított. 
Megnyerô modora, magabiztossága, köz-
vetlensége és nem utolsósorban szakmai 
felkészültsége tette városunk elismert há-
ziorvosává. A rendelôjébe belépô beteget 
mindenkor egy határozott, mégis derûs, 
csendesen mosolygó tekintet fogadta, 
melynek hatására a fájdalom csökkent, a 
láz elmúlt, s a találkozás egy pillanat alatt 
rég nem látott ismerôsök diskurzusává vál-
tozott. Miközben beteg és orvosa megbe-
szélték az aktuális családi eseményeket, a 
sporteredményeket vagy más „fontos” dol-
gokat, „A DOKTOR” észrevétlenül, de csak-
is a páciensre koncentráltan DOLGOZOTT. 

Úgy, ahogy azt tanulta, és úgy, ahogy azt 
csak egy negyvenöt éves tapasztalattal 
rendelkezô orvos teheti. Mint családunk, 
köztük hat gyermekem orvosáról tapasz-
talatból tudom, hogy betegei – életkortól, 
társadalmi helyzetüktôl függetlenül – azo-
nos figyelmet, ellátást kaptak. 

Igen, szegényebbek lettünk…
Szegényebb lett a Rába-part is, ahol – a 

rendelést követôen – barátainak társasá-
gában áprilistól októberig hallhattuk szava-
it, tájékoztatóját a víz állapotáról, a part, a 
meder változásairól. Tavaly szeptember kö-
zepén a folyóban kissé dideregve ugyan, 
de örömmel kiáltotta felém a partra, hogy 
„már nem sós a víz”, azaz minimálisra csök-
kent a korábbi szennyezôdés mértéke. 

Szegényebb lett a kosárlabda csapat, 
melynek negyvenöt éve játékosa, majd né-

hány év múlva szakosztályvezetôje, aztán 
sportorvosa volt. Utána nincs üres szék, vagy 
„páholy” a pálya szélén, mert a mérkôzések 
alatt csak egy tornazsámolyon, vagy padon 
kucorgott, és szurkolt a gyôzelemért. 

Szegényebb lett a város képviselô-
testülete, melynek már 1990-ben tagja 
volt, és kisebb megszakítással haláláig az 
maradt. Pipafüstjének illatáról a Hivatalba 
lépôk kérdés nélkül is tudhatták, hogy ülé-
sezik az Egészségügyi és népjóléti bizott-
ság, vagy a testület. Tájékozottsága, konk-
rét ismeretekkel alátámasztott véleménye 
mindenkor hozzájárult e közösségek dön-
téseinek megalapozottságához.

Tudtuk, hogy beteg volt. Tavaly decem-
ber közepén még otthonfekvô betege-
it látogatta, kezelte, biztatta. Néhány nap 
múlva már érte aggódtunk, majd remény-
kedtünk. Bíztunk erôs szervezetében, élni 
akarásában, kitartásában. Aztán a hír, hogy 
nincs tovább… Harangjaink sírva zúgják: az 
életet legyôzte a halál.

Delp, P. Alfréd szavai szerint „Ha valaki 
a jóságnak és szeretetnek egy morzsáját, 
az igazságnak és fénynek csak egy suga-
rát hozta e világra, már nem élt hiába: éle-
tének megvolt az értelme”.

Mi, akik közelében éltünk, Vele dolgoz-
tunk, tudjuk, hogy dr. Unger Károly nem 
élt hiába. Emlékét tisztelettel megôrizzük.

Körmend, 2009. december 16.
 Bebes István 
 Körmend város polgármestere
 Körmend Város Önkormányzata

In memoriam dr. Unger Károly
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Többféle módon ünnepelheti bárki a 
kerek évfordulóra esô születésnapját. 
Az ünneplés módjai között egyelôre 
ritkának számít, hogy valaki gyalogos 
zarándoklatra induljon Spanyolország-
ba, és 31 nap alatt megtegyen 800 ki-
lométert. Landherr Péter így ünnepel-
te 40. születésnapját még a tavasszal. 
Élményeirôl, tapasztalatairól nemrég 
tartott kedvcsináló elôadást a Római 
Katolikus Plébánián a Kolping Házban.

Landherr Péter természetesen alaposan 
felkészült az útra, mint arról a Kolping Ház-
ban megtartott elôadása elején beszámolt. 
A hazánkban hozzáférhetô szakirodalomból 
mindent elolvasott Coelhotól Tolvaj Feren-
cig, John Brierley könyvét csak fénymásolva 
tudta megszerezni. Az internetrôl is szerzett 
információkat, hiszen már van caminós ma-
gyar blog is. Január elejétôl az indulásig az 
útra vásárolt bakancsban túrázott napi 1-1,5 
órát, hétvégeken 2-3 órát. A negyvenedik szü-
letésnapját követô napon, március 30-án in-
dult el arra az útra, melynek végén a keresz-
tény zarándokutak harmadik legfontosabb ál-
lomása, Santiago de Compostela található, és 

amelyet csak Jeruzsálem és Róma elôz meg. 
Santiago de Compostela Galícia tartomány 
fôvárosa, ott ôrzik a székesegyházban Szent 
Jakab apostol holttestét. Ezért Szent Jakab-út 
a zarándoklat neve, ami spanyol neve után 
(Camino de Santiago) El Camino-ként közis-
mert. A körmendi zarándok vetítéssel színe-
sítve részletesen beszámolt arról, miként járta 
be Navarra, La Rioja, Kasztília, Leon és Galícia 
tájait. Április 1-jén a francia baszkföldi St. Jean 
Pied-de-Portból indulva kelt át egy nap alatt a 
Pireneusokon 26 km-t megtéve, 600 méterrôl 
1200-ra ment fel, majd 800 méteres tenger-
szint feletti magasságra ereszkedett vissza. 
E nap estéjén nagy hatással volt rá egy idôs 
pap által celebrált gregorián mise egy olyan 
templomban, amiben Nagy Károly, az elsô né-
met-római császár is imádkozott. Gyaloglása 
során minden templomba bement, hogy el-
mondjon egy imát családjáért, barátaiért. Ve-
lük telefonon tartotta a kapcsolatot, máshogy 
nem bírta volna. Mint elmondta, soha nem ta-
lálkozott bezárt ajtóval, soha nem érezte elha-
gyatottnak magát, és ez a zarándoklat szakrá-
lis vonatkozására is érti, hiszen lelki bizonysá-
got szerezve megerôsödött hitében. Minden-
féle idôjárással (ezer méter magasság fölött 

havazással, Galíciában 3 napos esôvel, napsü-
téssel, hideg széllel) és mindenfajta dombor-
zattal (síkságtól az égbe szökô hegyekig) ta-
lálkozott. A napi út mennyisége és minôsége 
miatt sokszor jó volt megérkezni a zarándok-
szállásokra, ahol néha elég sok ember aludt 
egy hálóteremben. „Annak is megvan a maga 
hangulata, amikor 100 ember van együtt egy 
légtérben koedukáltan” – jegyezte meg. Ah-
hoz, hogy Burgosba érjen, egy nap alatt 42 

Végigment az El Caminón
Landherr Péter gyalogos zarándoklata

Jordán Tamás a magyar kultúra nap-
ján azért érkezett városunkban, hogy 
a Színházterem nézôterét megtöltô 
mintegy négyszáz diák az ô vezény-
letével együtt mondja el a Himnuszt. 
Mihelyst a produkció véget ért, azon-
nal elviharzott. Próbára sietett a szín-
házba, de a versmondás elôtti percek-
ben készséges és közvetlen válaszo-
kat adott kérdéseinkre.

– Biztosan meg fog változni a viszo-
nyunk nemzeti imánkhoz azáltal, hogy 
több százan egyszerre mondjuk el a Him-
nuszt. Hányadik epizódja ez a nagy vers-
mondás sorozatnak?

– A közös versmondás különleges él-
ménnyel gazdagít. A mai alkalom tulajdon-
képpen egy kitérô, mert a dr. Fûzfa Balázs 
irodalomtörténész által kezdeményezett 
Nagy versmondás sorozatba „A 12 legszebb 
magyar vers” tartozik, amibôl eddig ötöt 
mondtunk el diákokkal együtt. Legutóbb ta-
valy ôsszel Abdán Radnóti Miklós: Levél a 
hitveshez címû költeményét. A következô 
helyszín áprilisban Szabadka lesz. 

– Miért tarja fontosnak, hogy a szín-
ház a gazdasági szférába is belépjen, hi-
szen január 25-én lesz a Szakmák Szín-
háza elôadás premierje?

– Szombathelyen azért alapítottunk szín-
házat, hogy bebizonyítsuk, a színház nem-

csak az elôadások terepe – bár az a leg-
fontosabb feladata –, hanem agora, fó-
rum, találkozóhely is. Ezért reagálnia kell 
azokra a problémákra, amelyekkel az adott 
mikrotársadalom küszködik. Amikor meg-
tudtam a Vas Megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamarától, hogy vannak hiányszakmák, 
amelyekre nem akarnak jelentkezni a fiata-
lok, elhatároztam, hogy a színház eszközé-
vel megpróbálunk ezen segíteni. A humor-
ral és szerelemmel átszôtt történetben Jan-
csi, a pályaválasztás elôtt álló fiú egy színhá-

zi mesén keresztül megismerkedik a laka-
tos, mûszerész, asztalos, férfi és nôi szabó 
és a – manapság nagyon reménytelennek 
látszó – kórházi ápoló munkájával. Az 50 
perces elôadás hangulatos és kedvcsináló.

– Ez az újszerû és egyedülálló próbál-
kozás is bizonyítja a nagy versmondások 
felvételein túl, hogy ön megtanulta a fia-
talok nyelvét. Van-e ötlete az olvasás, a 
kötelezô olvasmányok megszerettetésére? 

– A 13 éves fiam és a barátai nagy focis-
ták, igazolt játékosok, ezért nyáron szer-
veztünk nekik a kertünkben egy focitábort. 
Hatan voltak, sátorban aludtak, és ebéd 
után egy óra kötelezô olvasás szerepelt a 
programban, az Egri csillagokat olvasták 
felváltva, minden mondatot más, és ez tet-
szett is nekik, de nagyon nehéz volt rábírni 
ôket, eleinte le akarták mondani a tábort.

– Mit láthat a közönség a Weöres Sán-
dor Színházban?

– Nagyon szép sikerrel megy a Liliom Valló 
Péter rendezésében, Szabó Gyôzô tökéletes 
címszerep alakításával. A Szakmák Színháza 
után márciusi bemutatóval egy fergeteges 
bohózat következik az én rendezésemben. 
Egy angol szerzô, Michael Frayn: Még egy-
szer hátulról címû, húsz nyelvre lefordított 
darabja, ami színház a színházban történet, 
mert a közönség azt is látja, hogy miközben 
szerepelnek a színészek, mi történik velük a 
színfalak mögött.           Takács Marietta

A színház segíti a pályaválasztást
Röpke interjú Jordán Tamás színmûvésszel, a színház igazgatójával

Folytatás a 9. oldalon
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km-t kellett mennie. Ez volt a leghosszabb táv, 
amit megtett, a legrövidebb 18 km-es volt, át-
lagosan körülbelül 26 km-t vándorolt napon-
ta. Izomláza három nap után már nem volt, 
körülbelül 12 nap kellett az akklimatizálódás-
hoz. Nehéz helyzetbe a 20 napon Astorgában 
került, amikor nagyon bedagadt a lába, de 
az éjszakai jeges borogatás és az erôs fájda-
lomcsillapítók segítettek, tovább tudott men-
ni, hiszen mint megjegyezte, fejben dôl el 
minden. Pihenônapot egyet sem tartott. Ter-
vei között szerepel, hogy öt-tíz év múlva fe-
leségével megy végig ismét az El Caminón.

I.sz. 930-ból már van feljegyzés arról, hogy 
zarándokok járták e tájakat, az érintett te-
lepülések lakói ma is büszkék arra, hogy 
az „Út” mellett lakhatnak, ahogy csak tud-
nak, segítenek a világ minden részébôl és 
nemzetségébôl odasereglett vándorokon. 
Arra is volt példa, hogy az egyik útszakasz spa-
nyol felelôse autóval elôrevitte csomagjait. A 
nagy fizikai igénybevétel miatt az utolsó há-
rom napra utána utazott édesapja és öccse, 
hogy vigyék a holmiját, és mellette legyenek, 
ha segíteni kellene. A vetítés végén bemuta-
tott videók minden szónál kifejezôbben mu-
tatták meg a célba érkezés és egy nagy terv 
megvalósításának örömét. Valószínûleg min-
denkiben megjelent ott a kérdés: El Camino? 
Miért is ne? Hiszen a hétköznapok ideges, 
kapkodó rohangálásai évtizedek alatt sem 
fognak Úttá összeállni.  Csihar Tamás 
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Szüleink korosztályában szégyen 
volt, ha valaki elvált. Ma „természe-
tes” megoldás a házaspárok, élettar-
tási kapcsolatban élôk közötti kibé-
kíthetetlen ellentét megoldására az 
elválás. Régen nem gondoltak házas-
ságkötéskor a házassági szerzôdésre 
– azt sem tudták mi az –, ma bolond-
nak tartják azt, aki e nélkül köt há-
zasságot. Huszonöt éve a házasság 
nélküli együttlakást próbaházasság-
nak hívták, ma törvény által legalizált 
az élettársi kapcsolat. Valami évezre-
des megváltozott, és valamit mindany-
nyian elvesztettünk. Mindenki mást. 

A gyerekek elvesztették az otthon me-
legét, biztonságát, a lehetôséget, hogy 
jó apai, anyai 
mintát lássa-
nak, hogy érett 
fiatalok legye-
nek a felnôtt 
kor küszöbén. 
A szülôk el -
vesztik a tár-
sukat, és ez 
k ü l ö n b ö z ô 
módon hat rá-
juk: erkölcsi-, 
értékrend-vál-
ság,  k iégés, 
céltévesztés. 
Nôk elvesztik 
biztonságérze-
tüket, férfiak a 
fontosságukat, 
és mindegyik 
nem pótcselek-
vésbe kezd. Be-
tegség üti fel 
fejét szülônél, 
gyereknél egy-
aránt, soha eny-
nyi pszichiátriai beteget, erôszakot nem 
termeltek a „családok”. A látszatházassá-
gok száma felbecsülhetetlen, sôt sokszor 
a békésnek tûnô otthonokban sincs min-
den rendben. Az élettársi kapcsolatok is 
véget érhetnek (el)válással, és ugyanolyan 
tüneteket produkálnak, ugyanolyan hiá-
nyok keletkeznek. Elhidegült a szeretet.

Lehet a gazdasági válságra, politikára 
panaszkodni, vagy a nehéz megélhetés-
re, a rossz szociális hálóra, a pörgôs élet-
re. De mi romlott el. Tévedett a Tervezô? 
Rossz az elképzelése? Vagy esetleg tor-
zult, megkopott a terv? Miért sikerül más-
képp? Hol térünk el a tervtôl? Hogyan le-
het helyre hozni, vagy még idejében fel 
lehet-e készülni a nehézségekre?

Nincs olyan házasság, ami ne indulna 
tökéletesnek. Minden élettársi kapcso-

lat szeretetigénybôl születik! Nincs az a 
gyerek, aki ne szeretné, hogy az édesap-
ja és az édesanyja boldog házasságban, 
élettársi kapcsolatban éljen „holtodiglan, 
holtomiglan”. 

A 2010-es Házasság hete rendezvény so-
rozat mottója: Kapcsolat elkötelezôdéssel. 
Az idei rendezvénysorozat közismert há-
zaspárja Budapesten: Süveges Gergely (a 
Magyar Televízió mûsorvezetôje) és fele-
sége, Margit. Ennek kapcsán több házas-
sággal, családdal kapcsolatos program 
várja az érdeklôdôket a fôvárosban (to-
vábbi információ: www.hazassaghete.hu).

Ehhez hasonlóan Körmenden is szeret-
nénk újból együtt gondolkozni, beszélget-
ni, tanulni a férfi és nô közötti kapcsolat-
ról, amit Isten házasságnak nevez. A tava-

lyi rendezvény 
eredménye a 
résztvevôk kö-
rében,  hogy 
h á z a s s á g o k 
erôsödtek, kap-
csolatok mé-
lyültek, de volt, 
ahol késôn jött 
a segítség.

A z o k n a k 
ajánljuk a ren-
dezvényt, 
– akik házas-
ságban élnek, 
és ezt szeret-
nék megtarta-
ni,
– akik élettársi 
kapcsolatban 
élnek, és sze-
retnék kapcso-
latukat bizton-
ságban tudni,
– a k i k  m é g 
elôtte állnak, 

és szeretnék elôször vagy többedszer-
re jól csinálni. 
Az elôadás helyszíne: Körmenden a 

színház aulája. Az 1. elôadást megnyitja 
Kárnics Ferenc önkormányzati képviselô.

2010. február 12. péntek 18 óra: Pálúr 
János, orgonamûvész és felesége Kornélia, 
nyelvtanár Budapestrôl. Az elôadás címe: 
Mi veszélyezteti boldog házasságunkat?

2010. február 13. szombat 18 óra: Ré-
vész Lajos, baptista lelkész és felesége 
Szilvia, a Baptista Szeretetszolgálat Ala-
pítvány kommunikációs vezetôje Székes-
fehérvárról. Az elôadás címe: Házasság 
vagy élettársi kapcsolat?

Mindkét este kis harapnivaló és tea mel-
lett hallgathatjuk az elôadókat, tehetünk 
fel nekik kérdéseket, beszélgethetünk. 
A belépés ingyenes!       Nagy Attila

Kapcsolat elkötelezôdéssel 
Házasság hete ismét Körmenden is

Betegség ellen  
természetesen
Az influenza napjaink heveny ví-
rusos fertôzése, mely közvetlenül 
levegôben, cseppfertôzéssel ter-
jed. A test természetes védekezô-
rendszerétôl függ, hogy elkerül-e 
bennünket ez a betegség. Érdemes 
tehát ebben az idôszakban több fi-
gyelmet fordítanunk a megelôzésre. 

Influenzás idôszakban párologtassunk ott-
hon teafa, levendula, kakukkfû, eukaliptusz 
illóolajokat, vagy használjuk a 11féle illóola-
jat tartalmazó fertôtlenítô sprayt (Spiron), 
ezek támadják a kórokozókat, megölik a 
levegôben található baktériumokat, vala-
mint erôsítik az immunrendszerünket. 

A megelôzés érdekében tanácsos a 
gyógynövényekbôl kevert teák fogyasz-
tása, gyermekeknek a hársfát, csip-
kebogyót, kakukkfüvet, legyezôfüvet, 
felnôtteknek mindezek mellé még a séd-
kendert, gyömbért, borókát ajánljuk. A 
búzafû frissen préselt levét kortól füg-
getlenül mindenkinek javasolt fogyaszta-
ni, hisz nagy mennyiségben tartalmaz ter-
mészetes vitaminokat, ásványi anyagokat, 
nyomelemeket és enzimeket, valamint az 
összes esszenciális aminosav a megfelelô 
arányban benne van.

Polákovics Marietta
Mia Feng Shui és Natúrbolt

grafika: www.simongaleria.hu

Folytatás a 8. oldalról
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Körmenden a távfûtéses lakások 50 szá-
zalékánál megtörtént a fûtési rendszer 
korszerûsítése. Ennek tapasztalatai-
ról, a költségosztók üzemeltetésérôl, 
az áfa-csökkentésrôl, valamint a hiba-
bejelentésekkel kapcsolatos tudniva-
lókról Németh István, a Régióhô Kft. 
ügyvezetôje adott tájékoztatást.

Az elmúlt év során jó ütemben ha-
ladt tovább a fogyasztói rendszerek 
korszerûsítése. Körmenden – ahol kétsze-
res a lakásállomány – a távhôs lakások 50 
százalékát korszerûsítették. Szentgotthár-
don már a tavalyi szezonban elérte ez az 
arány a 100 százalékot, Vasváron pedig az 
idén éri el – tudtuk meg Németh Istvántól.

Korszerûsítés pályázattal vagy anélkül
A korszerûsítéshez kétféle pályázattal le-

het támogatáshoz jutni. Az ÖKO-program 
a gépészeti rendszer korszerûsítésére 
ad lehetôséget: a radiátorokat automa-
tikus szabályozószeleppel és költség-
osztóval szerelik fel. Ez egyszerûbb, ol-
csóbb megoldás, és 10-15 %-kal csökken-
ti a hôfelhasználást, azaz a hôdíj alapdíjon 
túli tételét. A panelprogram a teljes épület 
korszerûsítésére kiterjed, vagyis az elôzô 
megoldás kiegészül a hôszigeteléssel és a 
nyílászárók cseréjével, így 50 % közeli a fel-
használt hômennyiség csökkenése. 

A fejlesztés átlagos méretû (53 m²) la-
kásnál összesen kb. 80 ezer vagy 1,5 mil-
lió forintba került a programtól függôen. 

Volt olyan lakóközösség, amelyik nem pá-
lyázott, így viszont elôbb megvalósulhatott 
a kivitelezés, és nem jártak rosszul. (A je-
lenlegi pályázati lehetôségeket keretes írá-
sunk tartalmazza.)

A modernizált fûtési rendszer elszámo-
lása, üzemeltetése

A költségosztók által mért hôfelhasználás 
elszámolását külön cégek végzik, melyektôl 
érdemes ajánlatot kérni a korszerûsítés 
elôtt. Ehhez a Régióhô Kft. minden se-
gítséget, információt megad. A radiátor-
ra szerelt szabályozószeleppel a helyiség 
hômérsékletét csökkenteni bármeddig le-
het, növelni viszont csak a beállított mér-
tékig, ami átlagosan 22,5ºC. Ha a szelep 
teljesen nyitott állapota mellett is fáznak 
a lakók, akkor a közös képviselô kérésére 
a beállított hôfok változtatható, növelhetô. 
Egyébként a korszerûsítés nélküli lakások-
nál is az egy hôközponthoz tartozó épüle-
tek közös képviselôinek írásban benyújtott 
igénye szerint fût a szolgáltató kevésbé, 
jobban, korábban vagy este tovább. 

Áfa-csökkentés januártól
– Az eddigi 18 % helyett a januári 

fûtésszámlák már csak 5 % áfát tartalmaz-
nak. Ez egy fent említett átlagos méretû 
lakás esetében éves szinten több mint 20 
ezer Ft megtakarítást jelent. Átlagos fel-
használás mellett télen a számlák végösz-
szege 1500-2000, nyáron kevesebb mint 
1000 Ft-tal csökken a távhôt a kedvezmé-
nyes áfa-körbe soroló költségvetési törvény 

erre vonatkozó része miatt. Ugyanakkor áp-
rilis 30-tól megszûnik a távhô-támogatási 
rendszer, melynek nagysága meghaladta 
az áfa-csökkentésbôl származó megtaka-
rításét. Biztosan lesznek, akik többet fog-
nak fizetni. A helyi biofûtômû a szükséges 
hôtermelés 40-50 %-át látja el faapríték fel-
használásával, a másik energiaforrás, a gáz. 
Emiatt arra kell számítani, hogy a távhô ára 
követni fogja a világpiaci ármozgásokat, ha 
nem is olyan gyakorisággal, mint a benzi-
né – hangsúlyozta az ügyvezetô.

Hibabejelentés
A hirdetésekben is szereplô 594-172-es 

számon automata központ fogadja és ke-
zeli a telefonos hibabejelentéseket. Né-
meth István arra kéri a fogyasztókat, hogy 
ne tegyék le a készüléket, várják ki a kb. 
20 másodperces kapcsolási idôt, amikor 
üzenetrögzítôre mondhatják a problémáju-
kat! Ezt munkaidôben az irodába, azon kí-
vül pedig az ügyeletes munkatárs telefon-
jára továbbítja a rendszer, így lehet a leg-
gyorsabban elhárítani a hibát.   TM

Olcsóbban fûtenek?
Távhôs számlák korszerûsítés és áfa-csökkentés után

2010. január 9-én került sor a Városi 
Fúvószenekar Egyesület újévi koncert-
jére, ami egyben Körmend Város Ön-
kormányzatának újévi köszöntôje is. 

Bebes István 
polgármester úr 
beszéde  u tán 
Morvai  András 
karnagy, s az évek 
óta általa veze-
tett zenekar kapta 
meg a fôszerepet, 
klasszikus és új 
darabok, átiratok, 
s eredeti fúvós 
mûvek egyaránt 
felismerhetôek 
voltak a repertoárban. Az est házigazdája a 
Körmendi Kulturális Központ volt.

A két órás koncert szünetében az önkor-
mányzat egy pohár frissítôvel kedveskedett 
a közönségnek, a mûsor végén állva tapsoló, 
ünneplô közönség két ráadást is kikövetelt a 
vasvári zenészekkel megerôsített zenekartól. 

Szép hagyomány, hogy az újévi kon-
cert végén az egyesület munkáját éven át 
segítôket a zenekar megajándékozza, en-
nek jegyében köszöntötték a 96 éves Vadas 

Józsi bácsit, a ze-
nekar legendás 
tamburmajorját, 
és örökös tiszte-
letbeli karnaggyá 
fogadta a zene-
kar Komor And-
rást, aki meg-
megszakítva, de 
a 60-as évek óta 
szereplôje Kör-
mend kulturá-
lis- és zenei éle-
tének.

A fúvósokat a megszokott március 15-i 
ünnepségen, s a május 1-i reggeli zenés 
ébresztôn túl idén nem csak az augusz-
tusi fúvósfesztiválon hallhatja majd a kör-
mendi közönség, de júniusban, a Múze-
umok Éjszakáján is meglepetéskoncertet 
tervez az egyesület.

Tomboló siker az újévi koncerten
A Városi Fúvószenekar Egyesület 2010-es tervei Civil est

2009-ben is jelentôs szerepe volt 
az éves programokban a civilek-
nek, a Körmendi Kulturális Központ 
ezt megköszönve rendezte meg a 
második Civil karácsony-Társasági 
estet 2009. december 12-én. 

A vacsorán több, mint 150 civil szer-
vezeti tag vett rész remek hangulatban, 
s a közösségek vezetôi is mosolygós 
hangulatban voltak, hisz a délután fo-
lyamán 2010. elsô félévének program-
jait gördülékenyen sikerült egyeztetni.

A délutáni megbeszélést Bebes Ist-
ván polgármester is megtisztelte jelen-
létével, így személyesen is volt alkalma 
mindenkinek beszélgetni arról, amiért 
az önkormányzat, az intézmények és a 
civilek dolgoznak: Körmendrôl.

A civil karácsony nem csak könnyed 
mulatságra, de komoly szakmai háttér-
munka is alkalmat adott. Hiszen a kul-
turális programok, rendezvények három 
fontos pilléren állnak. Egyrészt az önkor-
mányzat, mint finanszírozó, koordinátor, 
másrészt a közmûvelôdési intézmény-
rendszer, mint szakmai felelôs, technikai 
hátteret biztosító, harmadrészt pedig a 
helyi civil szervezetek, közösségek, mint 
lebonyolítók közös munkájából jön létre 
egy-egy rendezvény, program. 

A közösségfejlesztés területén dol-
gozó szakemberek egyik alaptézi-
se az, hogy egy település csak akkor 
mûködik igazán jól, ha az ott mûködô 
közösségek minél nagyobb hatás-
fokkal tudnak dolgozni, ezért ehhez 
igyekszik is a szakma megadni a lehetô 
legtöbb segítséget.         V.É.
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Postánkból
Egy CIPÔSDOBOZnyi szeretet 
BELÜLRÔL
Lezárult a 2009-es Cipôsdoboz Akció. A Körmenden 
összegyûlt 62 – köztük több, a kiírásnak megfelelôen 
elkészített – doboz eljutott a gyerekekhez. Vajon a meg-
ajándékozott gyerekek arcán felhôtlen mosoly ragyo-
gott, amikor kibontották a titkokat rejtô csodás dobozt?

Több mint 10 évvel ezelôtt történt, hogy Angliából érkezô, 
szépen becsomagolt cipôsdobozokat kaphattak gyerekeink. 
Akkoriban egy fizetésbôl éltünk és ha láthattunk is efféle cse-
csebecséket, nem igen tudtuk volna megvenni. Persze a fog-
kefére, fogkrémre, szappanra futotta, de a többi igazi aján-
déknak, kincsnek számított: színes ceruza, zsírkréta, vízfes-
ték, kifestôkönyv, papírtömb, fajojó és más kisebb játékok, 
hajbavalók, grafitceruzák, különleges gumicukor, édesség. A 
nagylányunkról végig öröklôdtek a holmik: sál, kesztyû, zokni.

Most is nagy becsben tartják azokat a plüssállatokat, babát, 
egy-egy különleges írószert, amit a dobozban kaptak. A „katicás” 
ceruza már elfogyott, a hozzátartozó hegyezô eltörött, de a „ka-
ticás” olló még mindig a régi, és most is oda lehet adni a legki-
sebbnek, hogy amikor alkot, ne vágja el az ujját. Egyszer a fiam is 
kapott dobozt. Emlékszem, még 1 éves sem volt. Kb. esztendôre 
rá nôtt bele az aranyos sapkába és csak pár éve fedezte fel, hogy 
a kis mozdony – ami azóta már kicsit megkopott – Thomas!!! 

Nálunk még híre sem volt a nagy „gazdaságos” üzletlánc-
nak, de az angliai dobozokban szinte minden vadonatúj volt 
és minimum „gazdaságos” minôség. Ma már Magyarorszá-
gon is minden megvásárolható, és mi is jobban megvehet-
jük, mint régen. Sokan megtehetjük ezt pl. egy olyan gyere-
kért, aki még ennyit sem kapna karácsonykor.

Lezárult a 2009-es Cipôsdoboz Akció. A Körmenden 
összegyûlt 62 – köztük több, a kiírásnak megfelelôen elké-
szített – doboz eljutott a gyerekekhez. 

A Baptista Szeretetszolgálat honlapján, hirdetéseiben olvas-
ható volt: „A dobozba NE TEGYEN: • Használt, megunt játé-
kot, ruhát könyvet.” 

Más valaki így fogalmazott, hogy olyan dolgot szabad csak 
ajándékozni, aminek gyermekünk és mi magunk is örülnénk, 
és szívesen elfogadnánk. Mit szólnánk a Mikulásról megma-
radt törött csokifigurához, egy dohány szagú, piszkos, plüss-
állathoz, használhatatlan, törött játékhoz, kifolyt elemes, 
mûködésképtelen ragacsos autóhoz, vagy a sokadik csorba 
kerámia gyertyatartóhoz, stb.?

Vajon a megajándékozott gyerekek arcán felhôtlen mo-
soly ragyogott, amikor kibontották a titkokat rejtô csodás do-
bozt? Ezen az egész országban sokan fáradoztak. Egy aján-
dék doboz összeállításához nemcsak pénz és jóakarat szüksé-
ges, hanem leleményesség, szeretet és ôszinteség is. Valljuk 
be – bár nem Angliában élünk – sokan nem vagyunk annyira 
szegények, hogy ne tudnánk másoknak igazi örömet szerezni 
(és az önkénteseknek kevesebb munkát és bosszankodást).

Azt kívánom, Isten áldja meg szívünket ôszinteséggel, má-
sok iránti szeretettel és Isten felé való hálaadással, hogy van 
mit adnunk. 

„Amit tehát szeretnétek, hogy az emberek veletek csele-
kedjenek, ti is ugyanazt cselekedjétek velük,” (Máté evangé-
liuma 7. rész 12. vers)

„Mert ismeritek a mi Urunk Jézus Krisztus kegyelmét, hogy 
gazdag létére szegénnyé lett értetek, hogy ti az ô szegény-
sége által meggazdagodjatok.” (Pál apostol Korintusiakhoz írt 
2. levele 8. rész 9. vers)

Nagyné, a BSzA helyi önkéntese

Hirdetmény
A Helyi Választási Bizottság 1/2010. (I.7.) számú határo-
zatában a Körmend 002. számú szavazókörben – mandá-
tum megüresedése miatt – 2010. március 28-ra idôközi 
helyi önkormányzati képviselô választást tûzött ki.

A szavazókör címe: Kölcsey Utcai Általános Iskola és Alapfo-
kú Mûvészetoktatási Intézmény, Körmend, Kölcsey u. 12.

Az idôközi helyi önkormányzati képviselô választás határidôi:
• 2010. 01. 27. – 2010. 02. 03. között: választók névjegyzék-

ének  közzététele
• 2010. 01. 29-ig: választópolgárok értesítése a névjegyzék-

be vételrôl
• 2010. 03. 05-ig: jelöltajánlás
• 2010. 03. 19-ig: delegált tagok bejelentése az SZSZB-be, 

HVB-be,
• 2010. 01. 07. – 2010. 03. 27. 0.00 óra: választási kampány
• 2010. 03. 27.0.00 óra és 2010. 03.28. 19.00 óra között :   

kampánycsend
Helyi Választási Bizottság tagjai:
• Csima Árpád Körmend, Alkotás u. 6/1., Rendes Károly Kör-

mend, Rákóczi u. 72., Szigeti Imre Körmend, Bartók B. u. 2/A.
Helyi Választási Iroda:
• vezetôje: Gombásné Nardai Ibolya jegyzôi feladatokkal meg-

bízott aljegyzô
• címe: 9900 Körmend, Szabadság tér 7.

     Csima Árpád
Helyi Választási Bizottság Elnöke

Pályázati felhívás
Körmend Város Önkormányzata (9900 Körmend, Sza-
badság tér 7.) pályázati felhívást tesz közzé önkormány-
zati tulajdonban álló ingatlan értékesítése céljából:

A pályázat tárgya: a körmendi ingatlan nyilvántartásban 433 
helyrajzi szám alatt felvett, 267 m2 nagyságú, beépítetlen te-
rület megjelölésû, kisvárosias lakóterület építési övezetbe so-
rolt, természetben Körmend, Arany János utca 19. szám alatt 
található ingatlan értékesítése.

A kiíró az ingatlant beépítési kötelezettséggel kívánja érté-
kesíteni, ennek biztosítására elidegenítési tilalmat és vissza-
vásárlási jogot fog az ingatlan-nyilvántartásban az ingatlanra 
feljegyeztetni. Az ingatlan vevôje az adásvételtôl számított 4 
éven belül köteles az ingatlant beépíteni.

Az ingatlan kikiáltási ára: 5.340.000,- Ft.
Az ingatlan a helyszínen bármikor szabadon megtekinthetô.
Az ajánlatok benyújtásának határideje: 2010. március 3. 9.00 h
A felhívás teljes terjedelemben megtekinthetô a Polgármesteri 

Hivatal hirdetôtábláján, illetve további információ kérhetô a Pol-
gármesteri Hivatalban pályázati kiírással kapcsolatban dr. Fábián 
Ágnes irodavezetônél (telefonszám: 94/592-936); az ingatlanra vo-
natkozóan Forró Szilvia irodavezetônél (telefonszám: 94/592-942).

Körmend Város Önkormányzata ismét kiírta a  
Boldog Batthyány-Strattmann László  

ösztöndíjpályázatot felsôoktatási tanulók számára.

A pályázat benyújtási, illetve postára adási határideje: 2010. 
február 28. Az ösztöndíj összege 5 hónapon át havi 25 ezer 
forint. Részletes pályázati kiírás a www.kormend.hu honla-
pon olvasható.



12

Január 12-én rendezték meg Szom-
bathelyen a Megyei Úszó Diákolimpia 
versenyszámait, ahol két általános is-
kolánk (Somogyi, Olcsai) és a gimná-
zium diákjai képviselték városunkat. 

Az I. és II. korcsoportban a versenyszerûen 
úszók és az amatôrök is egy kategóriában 
szerepelnek, itt Golomán Mária (Somogyi) 
szerzett mellúszásban értékes 3. helyezést.

A III-VI. korcsoportokban külön szere-
pelnek a napi szin-
ten tréningezô iga-
zolt úszók (A kategó-
ria), és a hobbi szin-
ten heti 1-2 edzés-
re járó diákok. (B ka-
tegória). A körmen-
di versenyzôk a B ka-
tegóriában szerepel-
tek, méghozzá rend-
kívül eredményesen. 
Sikereik azért is értékelendôk, mert néhá-
nyuk idôeredménye az igazoltak között is 
dobogót ért volna.  Az elsô helyezettek feb-
ruár 27-én Hódmezôvásárhelyen vesznek 
részt az országos döntôn. Az I-IV. korcso-
portban szerepelt úszók felkészítése Mol-
nár Csabának, a Somogyi Béla Általános Is-
kola testnevelô tanárának köszönhetô, míg 
a Kölcsey Ferenc Gimnáziumban Kerecsényi 
Lászlóné egyengette a diákok útját. 
100 m  fiú gyorsúszás
III. korcsoport (1997-98): 3. Légrádi Dominik 

(Olcsai), 6. Molnár Levente (Olcsai)
IV. korcsoport (1995-96): 1. Huff Barnabás (So-

mogyi), 3. Golomán György (Somogyi) 
100 m. leány gyorsúszás
III. korcsoport (1997-98): 5. Érsek Fanni (Somogyi)
IV. korcsoport (1995-1996): 1. Buti Nikolett 

(Somogyi), 4. Jakoska Janka (Somogyi), 
5.Palánk Gréta (Somogyi)

V-VI. korcsoport: 3. Károly Fanni (Kölcsey G.), 
5. Szabó Ágnes (Kölcsey G.)

100 m. fiú hátúszás
III. korcsoport (1997-98): 2. Molnár Levente 

(Olcsai), 5. Laczó Levente (Olcsai)
IV. korcsoport (1995-96): 1. Golomán György 

(Somogyi)
100 m lány hátúszás
III. korcsoport (1997-98): 1. Érsek Fanni (So-

mogyi)
IV. korcsoport (1995-96): 2. Buti Nikolett 

(Somogyi), 3.Palánk Gréta (Somogyi)
V-VI. korcsoport: 1.Szájer Ágota (Kölcsey G.), 

3. Károly Dalma (Köl-
csey G.) 
100 m. fiú mellúszás
IV. korcsoport (1995-
96): 1. Huff Barnabás 
(Somogyi), 2. Móricz 
Benjamin (Somogyi)
50 m. leány mell-
úszás
III. korcsoport (1997-
98): 5. Károly Boglár-

ka (Somogyi) 
100 m. leány mellúszás
IV. korcsoport (1995-96): 1. Érsek Noémi 

(Somogyi), 2. Tóth Fruzsina (Somogyi), 
4. Kiss Virág (Somogyi)

V-VI. korcsoport: 1. Véha Dóra (Kölcsey G.), 
3. Katafai Evelin (Kölcsey G.)

4x50 m fiú gyorsváltó
IV. korcsoport (1995-96): 2. Somogyi Béla Álta-

lános Iskola (Golomán György, Huff Barna-
bás, Móricz Benjamin, László Dániel) 

III. korcsoport (1997-98): 3. Olcsai-Kiss Zol-
tán Általános Iskola (Légrády Dominik, 
Czimber Dániel, Molnár Levente, Laczó 
Levente)  

4x50 m leány gyorsváltó
III. korcsoport (1995-96): 1. Somogyi Béla Ál-

talános Iskola (Érsek Noémi, Palánk Gréta, 
Jakosa Janka, Buti Nikolett) 2:19,95

V-VI. korcsoport: 1. Kölcsey Ferenc Gimnázi-
um (Károly Fanni, Galamb Kata, Németh 
Júlia, Szájer Ágota)  

Remekeltek a körmendi úszók 
18 dobogós hely és nyolc 4-6. helyezés a megyei megmérettetésen

Nívós 
helyezések
Kölcseysek elôkelô sikerei

Szép eredménnyel szerepeltek több tanul-
mányi versenyen a közelmúltban a Köl-
csey Utcai Általános Iskola és Alapfokú 
Mûvészetoktatási Intézmény diákjai. 

Három 8. osztályos tanuló képviselte az is-
kolát az Edelmann Kupán, ami a Szombathe-
lyi Premontrei Rendi Szent Norbert Gimnázi-
um matematika-fizika-informatika tanulmányi 
versenye. Ez megyei szintû verseny, Nagy Re-
beka fizikából 2. lett, Papp Gábor matematiká-
ból ért el 3. helyezést, és Pendli Gergô is szé-
pen teljesített, hiszen a csapat összetettben a 
második helyezést szerezte meg. A megmé-
rettetésre Balikó Miklós, Kovácsné Dolgos Edit 
és Mészáros Árpád, készítette fel a tanulókat.

A területi egészségnevelési vetélkedô meg-
nyerése után a szombathelyi megyei döntôbe 
jutott és elsô lett az iskola háromfôs csapata 11 
másik csapattal versenyezve. Berhta Virág, Bog-
nár Fanny és Kárnics Borbála drogprevencióval 
és az egészséges életmóddal, táplálkozással 
kapcsolatos feladatokat oldott meg. Farkas 
Zsuzsánna volt a felkészítô tanár.

Ugyancsak siker született az Apáczai Tehet-
séggondozó Komplex Természettudományi 
versenyen, hiszen megyei másodikak lettek 
a kölcseysek Szombathelyen. Kárnics Borbá-
la, Nagy Rebeka és Papp Gábor érte el a szép 
eredményt. Felkészítôik: Csáky Zoltánné, Mé-
száros Árpád, Pendli Gáborné Puskás Mariet-
ta és Pusztai Ferenc. 

Január 20-án a fôvárosban vehette át Mé-
száros Árpád, az iskola igazgatója a celldö-
mölki Apáczai Kiadó Géniusz Apáczai Diplo-
ma Díjat. Az eseményt megtisztelte jelenlété-
vel Kovács Ferenc, a megyei közgyûlés elnö-
ke. Felszólalt Gurmai Zita, Lezsák Sándor, Cser-
mely Péter, Ranschburg Jenô, Czeizel Endre és 
Pokorni Zoltán is. Zárszót Esztergályos Jenô, a 
kiadó igazgatója mondott. A tankönyvkiadó az 
idén ünnepli fennállása 20. évfordulóját.   CsT

A Castrum SEC-Dinamica SE Körmend 
versenyzôi télen sem tétlenkednek. Sze-
rencsére a kemény edzések, sikeres verse-
nyek mellett elismerésben is volt részük.

  
A sportágak szövetségei az idén is 

megválasztották legjobbjaikat, a vasi kick-
boxosok közül Dancsecs Bojána és edzôje, 
Andorka Imre 2 danos mester kapott meghí-
vást a fôvárosi ünnepségre, ahol Európa- és 
világbajnokokat köszöntöttek. Színvonalas 
mûsor várta a vendégeket, volt például ak-
robatikus tánc és lábtollaslabda bemutató 
is, a köszöntôt Csötönyi Sándor, a Magyar 
Ökölvívó Szövetség elnöke mondta. 

December elején 3 ország 24 klubjának 221 
versenyzôje gyûlt össze Szegeden a Mikulás 
Kupán. A rendezvény szellemiségét tükrözi, 
hogy a büfében kóla és chips helyett teljes 
ôrlésû gabonából készült péksüteményt és 
gyümölcsöket árultak, ez utóbbit e versenyzôk 
ingyen fogyaszthatták. A dinamicások az aláb-
bi eredménnyel szerepeltek:

Bartók Zsolt (semi-contact, -47kg) legyôzte 
újkígyósi és esztergomi ellenfelét, és a 
döntôt egy ponttal elveszítve lett 2. Seregi 
Benjámin (Kadett 1, +47kg) három ellenfé-
len jutott túl, amikor a döntôben 6:4-re ki-
kapott. Landherr Péter (Kadett 2, -63kg) a 
bronzéremmel tért haza, akárcsak Dienes 

Balázs (junior, -84 kg), aki szintén 3. lett. De-
cember 12-én délután nyílt napot tartott az 
egyesület az érdeklôdôk számára, melyen a 
gyermekek és szüleik közösen sportolhattak 
és próbálhatták ki a kick-box mozgásformáit.

A karácsony elôtti hétvégén Bojána Szom-
bathelyen vett részt a NYME Savaria Egyetemi 
Központ sportcsarnokában a Vasi Sportcsilla-
gok Gáláján, amit az idén 19. alkalommal ren-
deztek meg. Ugyancsak december végi hír, 
hogy vasi sportújságírók Bojánát az év leg-
jobb sportolójának választották a nem olimpi-
ai sportágak versenyzôi közül, Andorka Imre 
pedig az év edzôje lett. Az elismerést a szom-
bathelyi megyeházán vehették át.      CsT

A legjobbak között
A Castrum SEC-Dinamica SE Körmend versenyzôinek elismerései 
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Január 23-án játszotta a körmendi ko-
sárcsapat bajnoki fordulóját a nagy 
szomszédvári rivális Zalakerámia ZTE 
ellen. Noha az elsô félidô második 
negyedében 13 pont(!) is volt a kü-
lönbség a Rába-parti gárda javára, a 
végjátékban Zalaegerszeg játszott 
pontosabban, így 61:58-ra, mindösz-
sze három ponttal maradt alul a pi-
ros-fekete vendégcsapat. Sabáli Balázs 
vezetôedzôtôl rövid áttekintést, össze-
sítést kértünk a meccs utáni napon a 
kosárcsapat háza tájáról.

– Kilenc gyôzelemmel, öt vere-
séggel állt a Körmend a 15. fordulót 
megelôzôen. Nagyon tárgyilagosan fo-
galmaztál a ZTE meccs elôtt, hogy jó len-
ne megtörni az Egerszeg veretlenségét, 
sôt a közvetített meccsek nyeretlensé-
gi sorozatát is, noha hazai pályán az el-
lenfél az esélyesebb. Nagyon jól ment a 
meccs elsô fele, mi történt a szünet után?

– Már az év végén azt mondtam, hogy 
a január nagyon nehéz lesz: a Szolnok az 
Albacomp és a ZTE lesz az ellenfél. Szolno-
kon szinte végig vezettünk, s a végjátékot 
buktuk el. Most is jól kezdtünk, aztán hibák 
csúsztak be, és néhányan elegyénieskedték 
a játékot, míg a ZTE sokat javított a játékán 
védekezésben és támadásban egyaránt. 
Egy részrôl örvendetes, hogy van tartása a 
csapatnak, a legnehezebb ellenfeleknek is 

méltó ellenfelei tudunk lenni, másrészrôl 
persze jó lett volna nyerni… Több mecs-
csen szoros eredmény született, néha mi 
jöttünk ki gyôztesen, most megint mi ma-
radtunk alul, csakúgy, mint az itthoni, ôszi 
ZTE elleni meccsen. Akkor két ponttal kap-
tunk ki 72:74-re.

– Mi várható a folytatásban?
– Jön a Salgótarján, ellenük egyértelmûen 

csak a gyôzelem elfogadható számunkra. 
Aztán szünet következik a bajnokság-
ban, megyünk Jászberénybe Magyar Kupa 
meccsre. A B csoportos ellenfelet, monda-
nom se kell, hogy nem nézzük le, de to-

vább akarunk jutni, így egyértelmû, hogy 
gyôzni megyünk. Aztán következik a Paksi 
Atom. Igazán nagy vereséget tôlük köny-
velhettünk el, ezért noha az egymás elle-
ni „gólkülönbségen” nem biztos, hogy bí-
runk javítani, de mindenképpen szeret-
nénk visszavágni. Vannak hátra késôbb is 
komoly, nehéz meccsek, például a Falco el-
len. Egy-két gyôzelem választja el a csapa-
tokat egymástól. Elôkelô helyen vagyunk, a 
hat vereséggel, kilenc gyôzelemmel most a 
4. helyen állunk. Jó lenne valami hasonló-
val, a négy között zárni az alapszakaszt. Az 
most gyanítható, hogy a ZTE az elsô helyrôl 
vághat neki a rájátszásnak. Nekünk az iga-
zi riválisaink azok, akik az elsô négy közé 
jutásért küzdenek rajtunk kívül a Szolnok, 
a Paks az Albacomp és a Sopron. Miután 
az ôsszel megtaláltuk a légiósokat, s ösz-
szeállt a játékoskeret hat gyôzelmes soro-
zatot produkáltunk. A csapat belekóstolt 
abba, milyen is nyerni, sôt akár beleszól-
ni a bajnokság végkimenetelébe. Úgy vé-
lem, most még korai lenne találgatni, hová 
jutunk a szezon végére. Most Zalaeger-
szegen Thomas és Booker nyújtott gyen-
gébb teljesítményt, Alekszejev kimagas-
lót. Scott se tud mindig 20 pont fölé eljut-
ni, a labda gömbölyû. Nincs, nem lehet át-
lagon felüli formát nyújtani folyamatosan. 
A csapat együtt van, a hangulat jó, becsü-
lettel dolgozunk.

Hajrá Körmend !   Kéki

Van tartása a csapatnak
Negyedik helyen a MJUS FORTRESS Körmend kosárlabdacsapata

Két alkalommal, összesen három na-
pig adott otthont a Városi Sportcsar-
nok az Adidas Kézilabda Gyermekbaj-
nokság selej tezôinek és megyei 
dön tô inek , 
melyeken a 
Kör mendi Dó-
zsa MTE lány 
gyermek kor-
osztályos csa-
patai szép si-
kerrel szere-
peltek. 

Január 9-én 
az Adidas Kézi-
labda Gyermek-
bajnokságban 
résztvevô há-
rom korosztály 
három-három csapata mérte össze tudá-
sát. Az alábbiakban a KDMTE csapatainak 
eredményeivel foglalkozunk. Az 1996-ban 
születettek közül a körmendiek az 1. he-
lyen jutottak a január 17-i megyei döntôbe, 
ahonnan második helyezettként mennek 

tovább a regionális döntôbe. (Kategórián-
ként mindig az elsô két helyezett jut to-
vább.) A ’97-esek január 9-én megnyer-
ték a megyei döntôt, így ôket is a regioná-

lis döntô vár-
ja. A ’98-asok 
megyei máso-
dikként men-
nek a regioná-
lis versenyre.

Január 10-
én ugyancsak 
a Városi Sport-
csarnokban a 
’99-esek nyer-
t ék  meg  a 
selejtezôt má-
sik két csapat 
legyôzésével, 
így ôk a me-

gyei döntôben folytatják. A 2000-esek 
selejtezôjén 11 csapat vett részt, a mieink-
re még egy selejtezô vár majd februárban. 
A ’94-es és ’95-ös korcsoport már korábban 
lejátszotta selejtezôit, és a ’94-esek a 2. 
helyrôl folytatják a februári regionális meg-

mérettetésen. A ’95-ösök a megyei döntôrôl 
nem mentek tovább. A ’94-’95-’96-osok csa-
patát Kiskós Kitti edzi, a ’97-esek edzôje 
Farkas Andrea, a ’98-’99-eseké Kalamárné 
Tahin Krisztina, míg a 2000-eseket Faragó 
András készíti fel a mérkôzésekre.    CsT

Regionális döntôbe jutottak
Kézilabdás hírek

Jóga
A Körmendi Kulturális Központban  

J Ó G A tanfolyam indul. 

Az elsõ foglalkozás idõpontja:
2010. január 27. szerda

Kezdõk, középhaladók:
17 óra 

haladók:
18 óra 30-kor

Jelentkezés és bõvebb információ a 
kulturális központban.
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A legújabb modellek kiárusításával kezdi az évet a Strauss
Kedvezô áron a 2009-es Fordok

Teljes a tejes kínálat
Tej- és tejtermékek a szakboltból

A Fentôs Farm Deák Ferenc utcai szakboltja a hajdani tejivók 
hangulatát idézi, bár a helyben történô fogyasztásra nincs mód, 
de tejbôl és tejtermékekbôl teljes a kínálat.

A Fentôs Farm tejautomatával felszerelt autója már évek óta 
rója az utcákat, hogy házhoz vigye a pedáns családi gazda-
ságban termelt tejet. Körmend külvárosában továbbra is jár az 
autó, viszont a belvárosban lakók a közelmúltban nyílt, a vásár-
lói szokásokhoz maximálisan igazodó nyitva tartási idejû szak-
boltban juthatnak hozzá a mindig kifogástalan minôségû házi 
tejhez literenként mindössze 130 Ft-ért. A friss tej tisztaságát a 
zárt rendszerû napi két fejés, higiénikus tárolás, szállítás és ki-
mérés, továbbá a mezôgazdász, mérnök-tanár „farmer”, Fentôs 
Lajos több évtizedes szakértelme garantálja, aki harmadmagá-
val gondozza a 32 tehénbôl és a szaporulatból álló állományt.   

 – A Cserpes Sajtmûhely mesterséges ételszínezékektôl és 
egyéb adalékanyagoktól mentes tejtermékei azért kerültek a 
bolt kínálatába – árulja el Fentôs Lajos -, mert ízlett az egész csa-
ládnak, ezért gondoltuk azt, hogy mindenki számára elérhetôvé 
tesszük. Az élôflórás baktériumokban gazdag joghurtok 9-féle íz-
ben kaphatók: natúr, sárgabarack, eper, málna, meggy, áfonya, 
erdei gyümölcs, fekete szeder és piros ribizli. Valamennyi valódi 
gyümölcsbôl készül. Aki már megkóstolta, az meg is kedvelte a 
kétféle zsírtartalmú tejfölt, tejszínt, túrót, kefirt, kakaós italt, Túró 
Rudit. Ráadásul valamennyi termék garantáltan gluténmentes, 
ezért lisztérzékenyek is fogyaszthatják. 

A házi készítésû, kézzel font vagy tekert sajtok között nehéz vá-
lasztani, hiszen a sonkás illetve zöldfûszeres tekercs, kolbásszal töl-
tött ínyencség, natúr vagy füstölt sajtfonat egyaránt gusztusos fi-
nomság. Az utóbbi kellemes illatát és ízét a tölgyfával történô füs-
tölésnek köszönheti. Finomak és praktikusak a különbözô ízesítésû 
kenhetô sajtok. A mascarpone és a szeletelt, rántani való sajt hamar 
a háziasszonyok kedvence lett, ráadásul mindig kapható, viszont a 
kecske- és juhsajt, valamint a grillezni való szezonális cikk. A házi 
tejtermékek, szemben a nagyüzemekben elôállítottakkal a baktéri-
umok mûködését gátló nitrátot sem tartalmazzák, ezért sokkal rövi-
debb a szavatossági idejük, de kétnaponta friss áru kerül a polcokra. 

Ha megkóstolja, megszereti a kitûnô minôségû házi tejet és 
tejtermékeket! Válasszon Ön is a Fentôs Farm szakboltjának kí-
nálatából! Kedves egészségére!            (x)

Kedvezô áron kínálja a Strauss Au-
tószalon 2009-es modelljeit. 

A Strauss 2009-ben ügyfelei örömé-
re kihasználta azokat a lehetôségeket, 
amelyek út ján a  szokásosnál 
kedvezôbb áron hozzájuthatnak új 
Fordokhoz. Azért, hogy az év utol-
só hónapjaiban érvényes kedvezmé-
nyeket igénybe vehessék ügyfelei, a 
Strauss forgalomba helyezett vado-
natúj, 0 kilométert futott modelleket. 

Így ezeket a Fordokat tavalyi árakon 
és akciókkal kaphatjuk most meg. 
A mûszaki és egyéb vizsgadíjakat a 

Strauss magára vállalja, ráadásul ezen 
autók megvásárlásakor a forgalomba 
helyezésért fizetendô díjak egy részét 
is megspórolhatjuk most. 

A Strauss legújabb modelljeit teszt-
autóként használja, most ezeket is ke-
vés km – futással, hasonlóan jó kon-
díciókkal kaphatjuk meg. 

Érdemes tehát mindenképpen most 
a Ford Strausshoz betérni, Szombathe-
lyen a Zanati úton.   (x)

14

Megjelenik havonta, térítésmentesen  5000 példányban. Felelõs szerkesztõ: Mayer Judit (mayer.j@t-online.hu) • Munkatársak: Csihar Tamás, Ké-
kesi István Gábor, Takács Marietta • Fotó: Jámbori Tamás • Szerkesztõség: 9900 Körmend, Szabadság tér 7. Tel.: 20/4710 883 E-mail: 
kormendi.hirado@kormend.hu • Felelõs kiadó: Mayer Judit • Nyomda: Yeloprint • ISSN 1589-6285

Körmendi Híradó városi újság

Rendezvények
jan. 30. 15 óra Batthyány-kastély – Színház

Aprók farsangja
febr. 1. 9 – 17 óra Batthyány-kastély – Színház aula

Véradás
febr. 6. 10 – 18 

óra
Batthyány-kastély – Színház
Szépség és egészség nap (kozmetikus, fodrász, 
mûkörmös, masszôr, természetgyógyász bemutatók, ki-
állítások, elôadások; salsa, wellness, fitness…)

febr. 8. 14 óra MIK nagyterem
Vk. Traccs klub – Valentin nap

febr. 9. 17 óra Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
„Segíteni jó” címmel Dr. Stift Zoltán (Angelico 
atya) grafikai kiállítását megnyitja: Szige-
ti Lajosné Fasching Katalin a KÉSZ csoport elnöke. 
Közremûködik: KASzT. Látogatható március 7-ig.

febr. 10. 18 óra Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
Körmendi Kulturális Mûhely kaszinói estje
Vendég: Dr. Tomka Péter régész

febr. 12. 18 óra Batthyány-kastély – Színház aula
Házasság hete elôadás – Mi veszélyezteti boldog 
házasságunkat? Pálúr János orgonamûvész és fele-
sége Kornélia elôadása

febr. 13. 18 óra Batthyány-kastély – Színház aula
Házasság hete elôadás – Házasság vagy élettár-
si kapcsolat? Révész Lajos baptista lelkész és felesé-
ge Szilvia elôadása

febr. 13. 15 óra Halászcsárda 
Rönkhúzás – menyasszonykikérés, kihirdetés 3 hely-
színen, esketés a Várudvaron a Béri Balogh Ádám 
Táncegyüttes szervezésében

febr. 24. 10 és 14 
óra

Batthyány-kastély – Színház
A Futrinka utca lakói – Fogi Színháza elôadása – Ta-
vaszi Mesebérlet 1. ea. 
Bérlet: 2.100,-Ft Belépôjegy: 850,-Ft

febr. 25. 11 óra Hôsök tere
A  kommunista diktatúrák áldozatainak emlék-
napja. Beszédet mond: dr. Nagy Zoltán megyei mú-
zeumigazgató

ELÔZETES:
márc. 7. 19 óra Batthyány-kastély – Színház

Huszka Jenô: Bob herceg – nagyoperett a Soproni 
Petôfi Színház elôadásában. Szereplôk: Bencze Ilo-
na, Mikó István, Nagy Gábor, Benkô Péter, Laklóth 
Aladár, Bozsó József és mások   
Belépôjegy: 2.800,-Ft

Információ, jegyelôvétel:  
Batthyány-kastély, a színház elôcsarnoka. Telefon: 410-132  

Tourinform Iroda, Körmend. Telefon: 410-107

Programajánló


